
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 213

Registro Generale N. 697

Sondrio, li 22/06/2022

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN PONTE CICLOPEDONALE SUL TORRENTE
MALLERO PER IL COLLEGAMENTO CON IL PARCO “BARTESAGHI” ADDA –
MALLERO. CIG 83799032B8 – CUP. H71B17000020001. VALUTAZIONE
ISTANZA DI COMPENSAZIONE SECONDO SEMESTRE 2021 E PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTI. RETTIFICA E INTEGRAZIONE DELLA DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE N° 669/2022.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:

 con determinazione dirigenziale N.669 Reg. Gen. del 15/06/2022 la ditta F.LLI BIANCHI
S.R.L., mandataria dell’A.T.I. tra F.LLI BIANCHI S.R.L. e la ditta SEVAL ELETTRICA S.R.L.
per l’appalto dei lavori di “Realizzazione di un ponte ciclopedonale sul torrente Mallero
per il collegamento con il parco ‘Bartesaghi’ Adda – Mallero”, è stata definita come
“MEDIA IMPRESA” in relazione alla classificazione di cui al Decreto MIMS in data
05.04.2022;

 ai sensi all’articolo 1, comma 1 del decreto MIMS del 05.04.2022 - modalità di accesso al
Fondo per l’adeguamento dei prezzi dei materiali da costruzione -, risulta rilevante, ai
fini della determinazione della categoria dell’impresa, non tanto la classifica – di cui
all’art. 61 del decreto del Presidente della Repubblica n. 207 del 2010 –, posseduta
dall’appaltatore nella categoria di lavori (generale o specializzata di cui al comma 3
dell’art. 61 del D.P.R. 207/2010) dell’appalto oggetto della richiesta di compensazione
ma la maggiore classifica posseduta dall’appaltatore in ragione di una qualsiasi categoria
di lavori (generali o specializzate di cui al comma 3 dell’art. 61 del D.P.R. 207/2010);

Rilevato che la ditta F.LLI BIANCHI S.R.L., mandataria dell’A.T.I. tra F.LLI BIANCHI S.R.L. e la ditta
SEVAL ELETTRICA S.R.L., risulta in possesso per la categoria di lavoro prevalente delle opere in
oggetto OG 3 della classifica IV e risulta in possesso della classifica massima – ovvero V –, per la
categoria di lavori OG 8;



Dato atto che ai sensi all’articolo 1, comma 1 del decreto MIMS del 05.04.2022 la ditta F.LLI
BIANCHI S.R.L., mandataria dell’A.T.I. tra F.LLI BIANCHI S.R.L. e la ditta SEVAL ELETTRICA S.R.L.,
risulta definibile come “MEDIA IMPRESA”, come già correttamente indicato nel dispositivo della
determinazione dirigenziale N. 669 Reg. Gen. del 15/06/2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di confermare il dispositivo della determinazione dirigenziale n°669 Reg. Gen. del
15/06/2022;

2) di confermare la classificazione come “MEDIA IMPRESA” della ditta F.LLI BIANCHI S.R.L.,
mandataria dell’A.T.I. tra F.LLI BIANCHI S.R.L. e la ditta SEVAL ELETTRICA S.R.L., in quanto
risulta in possesso, per la categoria di lavoro prevalente delle opere in oggetto OG 3, della
classifica IV e risulta, altresì, in possesso della classifica massima – ovvero V –, per la
categoria di lavori OG 8;

3) di dare atto che i disposti della presente determinazione, inerenti alla classificazione
dell’appaltatore in relazione all’articolo 1, comma 1 decreto MIMS del 05.04.2022,
integrano i contenuti delle premesse della determinazione dirigenziale n°669 Reg. Gen. del
15/06/2022.

4) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 all’ufficio proponente.

FDV/pg

Il Dirigente del Settore Servizi Tecnici
(Ing. Gianluca Venturini)
Firmato digitalmente


